Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 11585878-27601CE7-E94B5846-2FD10961
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PORTARIA Nº 502, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

 nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,SANTO,
seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais e considerando a solicitação encaminhada
em 10.11.2023, pelo Coordenador do Curso de Pós-Graduação em Tecnologia de Produção de
Rochas Ornamentais,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Edital nº 28.2023, que tornou pública a
seleção de estudantes para o curso de Pós-Graduação em Tecnologias de Produção de Rochas
Ornamentais, oferecido na modalidade semipresencial, em nível de Especialização, com
ingresso no segundo semestre de 2023, conforme o anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 11585878-27601CE7-E94B5846-2FD10961
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo
Campus Cachoeiro de Itapemirim

ANEXO I DA PORTARIA Nº 502, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 28, DE 18 DE AGOSTO DE 2023.

Resultado Final Homologado – (NOTA 1+ NOTA 2) - Edital 28/2023

OBS: Divulgação ordenada pela sequência decrescente da nota final

Ampla Concorrência

Classificação Nome Nota Final Situação

1 Mariane Costalonga de Aguiar 100 APROVADO

2 Guilherme de Resende Camara 99.5 APROVADO

3 Carolina Crissafe dos Santos Lemos 99 APROVADO

4 Mikaella Barbosa Cruz 99 APROVADO

5 Dghean Zuccon Fazolo 95.5 APROVADO

6 Vinicius Scherrer Pinheiro 92 APROVADO

7 Fernando Neves Cerqueira Filho 89.5 APROVADO

8 Rodrigo Oliveira Okasaki de Freitas 89 APROVADO

9 Yolacir Carlos de Souza Santos 88.5 APROVADO

10 Ana Carolina Rodrigues de Andrade 88 APROVADO

11 Murilo Bortoline Wanderley 87.5 APROVADO

12 Ana Carolina Lopes de Almeida 87 APROVADO

13 Alanna de Almeida 85 APROVADO

14 Rafael Spilaris Duarte 84.5 APROVADO

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 11585878-27601CE7-E94B5846-2FD10961
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo
Campus Cachoeiro de Itapemirim

15 Renzo Dias Rodrigues 84.5 APROVADO

16 Carlos Eduardo Felipe Dutra 83.5 APROVADO

17 Gabriel Coelho Rocha 83 APROVADO

18 Michaela Picoli Scolforo Gouvêa 79.5 APROVADO

19 Carla Tiengo Zambom 79 APROVADO

20 Lucas Barreto Secchin 76.5 APROVADO

21 Victor Ramos de Araujo 76 APROVADO

22 Anajulia Faria Nicoli 75.25 APROVADO

23 Jaquelynne Cassia de Amorim 74.5 APROVADO

24 Igor Soares dos Santos 72.5 APROVADO

25 Kamila Alves Vianna 71 APROVADO

26 Bianca Perciliano Fim 65.5 APROVADO

Resultado Final Homologado – (NOTA 1+ NOTA 2) - Edital 28/2023

OBS: Divulgação ordenada pela sequência decrescente da nota final

PPI

Classificação Nome Nota Final Situação

1 Matheus Estevão da Silva 96 APROVADO

Resultado Final Homologado – (NOTA 1+ NOTA 2) - Edital 28/2023

OBS: Divulgação ordenada pela sequência decrescente da nota final

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 11585878-27601CE7-E94B5846-2FD10961
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo
Campus Cachoeiro de Itapemirim

PcD

Classificação Nome Nota Final Situação

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - -

Portaria Nº 421 de 27 de Setembro de 2023

Comissão de Seleção dos Candidatos

Programa de Pós Graduação em Tecnologias de Produção de Rochas Ornamentais

Edson Maciel Peixoto
Diretor-Geral

Ifes – Campus Cachoeiro de Itapemirim

		2023-11-20T09:26:48-0300